

## PROTOKOŁ Nr I/2018

z pierwszej inauguracyjnej sesji Rady Miejskiej w Żelechowie, która odbyła się w dniu 22 listopada 2018 roku w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Żelechowie.

Stan radnych Rady Miejskiej w Żelechowie – 14

Obecnych na posiedzeniu – 14 radnych, zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Radni nieobecni na sesji:

### Pkt 1. Otwarcie sesji.

Przed rozpoczęciem obrad obecni na sali odśpiewali Hymn Narodowy przy udziale Orkiestry Dętej przy OSP w Żelechowie pod kierownictwem kapelmistrza Stefana Solarczyka.

Obrady pierwszej inauguracyjnej sesji Rady Miejskiej otworzyła o godz. 16<sup>10</sup> radna senior Pani Marta Rodak, która poinformowała, iż sesja transmitowana jest na żywo na podstawie art. 20 ust. 1b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz art. 6 ust. 1 lit. 1 c rozporządzenia 2016/679 tj. przetwarzanie jest niezbędne do wypełnienia obowiązku prawnego.

Obecny skład Rady Miejskiej wynosi 14 radnych, ponieważ Komisarz Wyborczy w Siedlcach w dniu 2 listopada 2018 roku wydał postanowienie o wygaśnięciu mandatu radnego Pana Łukasza Bogusza wskutek wyboru na stanowisko Burmistrza Żelechowa.

Następnie wyjaśniła, że w sesji uczestniczy 14 radnych, co stanowi quorum niezbędne do prowadzenia obrad Rady Miejskiej w Żelechowie i umożliwi przeprowadzenia ważnych wyborów oraz podjęcia prawomocnych uchwał.

Prowadząca obrady radna Pani Marta Rodak powitała obecnych na sali:

- Posła na Sejm RP - Pana Grzegorza Woźniaka,
- Starostę Powiatu Garwolińskiego – Pana Mirosława Walickiego,
- Burmistrz Żelechowa Panią Mirosławę Miszkurka,
- Burmistrza Elekta Pana Łukasza Bogusza,
- Radnych Rady Miejskiej w Żelechowie VIII-ej kadencji na lata 2018-2023, (zgodnie z załączoną listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu).
- Sekretarz Gminy Panią Beatę Talarek,
- Skarbnika Gminy Żelechów – Panią Beatę Kosyra,
- Przewodniczącego Rady Miejskiej VII – ej kadencji Pana Jacka Bogusza,
- Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej VII-ej kadencji – Panią Joannę Piekut i Pana Grzegorza Frankowskiego,
- przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej w Żelechowie – Pana Grzegorza Przeździeckiego,
- Radnych Rady Powiatu Garwolińskiego – Panią Urszulę Kobielus i Pana Krzysztofa Ośka i Monikę Ochnio,
- Dyrektorów szkół podległych Gminie Żelechów,
- Kierownika Posterunku Policji w Żelechowie – Pana Krzysztofa Sągola,
- Prezesa Gminnej Spółdzielni „SCh” w Żelechowie – Pana Henryka Kowalczyka,
- Prezesa Klubu Sportowego „Sęp” Żelechów – Pana Leszka Woźniaka,
- Sołtysów Gminy Żelechów (zgodnie z załączoną listą obecności stanowiącą załącznik nr 2 do protokołu).
- Mieszkańców Gminy Żelechów,
- media publiczne,
- członka Zarządu Rady Powiatu Garwolińskiego – Pana Marka Ziętarskiego,

Po czym poinformowała, iż porządek obrad pierwszej sesji został ustalony Postanowieniem Nr DSD

0011-2/2018 z dnia 13 listopada 2018 r. przez Komisarza Wyborczego w Siedlcach i przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji Rady Miejskiej przez najstarszego wiekiem radnego.
2. Wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze.
3. Ślubowanie radnych.
4. Wybór Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Żelechowie.
5. Wręczenie zaświadczenia o wyborze Burmistrza Żelechowa.
6. Ślubowanie Burmistrza.
7. Zamknięcie sesji Rady Miejskiej.

Do ustalonego porządku obrad zmian nie zgłaszano

#### **Pkt 2. Wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze.**

Radna prowadząca obrady poprosiła Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej w Żelechowie o wręczenie zaświadczeń o wyborze radnego.

Przewodniczący Pan Grzegorz Przeździecki wyczytując kolejno nowo wybranych radnych wręczał im zaświadczenie o wyborze na Radnego Rady Miejskiej w Żelechowie

*Kserokopie zaświadczeń z wyboru radnego stanowią załącznik nr 3 do protokołu.*

#### **Pkt 3. Ślubowanie radnych.**

Radna Pani Marta Rodak następnie poinformowała, że radni przystąpią do ceremonii złożenia ślubowania. W tym celu poprosiła radnych o powstanie i odczytała rotę ślubowania następującej treści:

***"Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców."***

Najmłodszy wiekiem Radny **Pan Damian Zatyka** wywołujący w kolejności alfabetycznej do ślubowania Radnych którzy wypowiedali słowo „**Ślubuję**” większość radnych wypowiedało słowa **"Ślubuję – tak mi dopomóż Bóg"**.

Po złożonym ślubowaniu orkiestra odegrała

*Egzemplarze złożonego ślubowania przez radnych załączono do protokołu jako załączniki nr 4.*

Po zakończonym ślubowaniu Radna prowadząca obrady złożyła wszystkim gratulacje i stwierdziła, że radni, którzy złożyli ślubowanie obejmują mandat radnego Rady Miejskiej w Żelechowie.

W imieniu koleżanek i kolegów Radnych podziękowała wszystkim mieszkańcom Gminy Żelechów, którzy obdarzyli radnych swoim zaufaniem oddając głos w wyborach samorządowych, wierząc, że radni dołożą wszelkich starań, aby powierzoną misję pełnić z wielką odpowiedzialnością i zaangażowaniem dla dobra naszego miasta i gminy.

#### **Pkt 4. Wybór Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Żelechowie.**

Radna prowadząca obrady wyjaśniła, iż wybory Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady przeprowadzone zostaną wśród Radnych w sposób tajny poprzez oddanie głosu na zgłoszonego kandydata na przygotowanych kartkach do głosowania. Następnie radni oddawać będą głos wrzucając kartkę do przygotowane urny. Głosowanie przeprowadzi trzyosobowa Komisja Skrutacyjna, do której poprosiła o zgłaszanie kandydatów.

Kandydaci, którzy zostaną zgłoszeni na przewodniczącego i wiceprzewodniczącego nie mogą brać udziału w pracy Komisji.

Do pracy w Komisji Skrutacyjnej Radny Pan Władysław Tuszyński zgłosił kandydatury:

Radną Panią Beatę Białach,  
Radną Panią Justynę Borzęcką

Pani Beata Białach zgłosiła kandydaturę Pana Grzegorza Michalika.

Zgłoszone osoby wyraziły zgodę na prace w komisji.

Celem powołania Komisji Skrutacyjnej Radna Senior poddała pod głosowanie zgłoszone kandydatury.

W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie:

„za” przyjęciem kandydatury Pani Beaty Białach głosowało – 14 radnych,

„za” przyjęciem kandydatury Pani Justyny Borzęckiej głosowało – 14 radnych,

„za” przyjęciem kandydatury Pana Grzegorza Michalika głosowało – 14 radnych,

*Protokoły z głosowania wyboru Komisji Skrutacyjnej w załączeniu do protokołu (zał. Nr 5-7)*

Na przewodniczącą komisji wybrano spośród swojego grona Panią Beatę Białach.

Po ukonstytuowaniu się Komisji Radna prowadząca obrady zwracając się do Radnych poprosiła o zgłoszenie kandydatów na Przewodniczącego Rady Miejskiej.

Pan Andrzej Brych zgłosił kandydaturę Pana Daniela Kocielnika, który wyraził zgodę na kandydowanie do funkcji przewodniczącego. Dalszych kandydatur nie zgłaszano.

Celem przygotowania kartek do głosowania o godz. 16<sup>30</sup> Pani Marta Rodak zarządziła przerwę w obradach.

Obrady wznowiono o godz. 16<sup>50</sup>.

Po przerwie na salę obrad przybyło 14 radnych, którzy wzięli udział w tajnych wyborach przewodniczącego Rady.

Procedurę głosowania i ważność głosu przedstawiła Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Pani Beata Białach, po czym rozdane zostały kartki do głosowania. Wyczytywani kolejno radni oddawali głos wrzucając go do urny.

Po zakończonym głosowaniu i przeliczeniu kart do głosowania Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytała protokół z wyników wyborów.

W przeprowadzonych wyborach udział wzięło – 14 radnych.

Za kandydaturą Pana Daniela Kocielnika głosowało 12 radnych, jeden był przeciw, jeden głos był nieważny.

Komisja stwierdziła, że w wyniku wyboru **Pan Daniel Kocielnik** został wybrany na funkcję Przewodniczącego Rady Miejskiej w Żelechowie.

*Protokół nr 1/2018 Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik Nr 8 do protokołu.*

Prowadząca obrady Radna Pani Marta Rodak odczytała uchwałę o wyborze Przewodniczącego Rady i pogratulowała jego wyboru.

*Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu.*

W poczuciu spełnionego obowiązku podziękowała Radzie Miejskiej i o dalsze poprowadzenie obrad poprosiła Przewodniczącego Pana Daniela Kocielnika.

Przewodniczący Rady podziękował za zaufanie i powierzenie mu szaczonej funkcji, głęboko wierząc że przy współpracy całej Rady i Burmistrza będą podejmowane uchwały służące rozwojowi całej Gminy i jej mieszkańców.

Realizując dalszą część obrad pkt 4 wyjaśnił, że zgodnie ze Statutem Gminy Radę Miejską w Żelechowie reprezentuje dwóch wiceprzewodniczących Rady, którzy spośród grona radnych zostaną wybrani również tajnym głosowaniem. Po przeprowadzeniu głosowania Komisja Skrutacyjna dokona przeliczenia głosów i ogłosi wyniki wyborów. Przewodniczący poprosił o zgłaszanie kandydatur.

Na Wiceprzewodniczącego Rady Radny Pan Eugeniusz Gałązowski zgłosił kandydaturę Pana Macieja Mucha, który wyraził zgodę na kandydowanie,

Radny Damian Zatyka zgłosił kandydaturę Pana Andrzeja Brych, który również wyraził zgodę.  
Radny Pan Dziubak Leszek zgłosił kandydaturę Pana Eugeniusza Gałązowskiego, który zapytany – nie wyraził zgody na kandydowanie.  
Radny pan Ryszard Bogusz zgłosił kandydaturę Pani Marty Rodak, która wyraziła zgodę.

W celu przygotowania kart tek do głosowania Przewodniczący Pan Daniel Kocielnik o godz. 16<sup>25</sup> zarządził kilkunastominutową przerwę w obradach.  
Obrady wznowiono o godz. 16<sup>50</sup>. Po przerwie na salę przybyło 14 radnych.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Pani Beata Białach omówiła zasady głosowania wyboru wiceprzewodniczącego i przystąpiono do tajnego głosowania.

Po wyjęciu kart z urny przewodnicząca odczytała wyniki głosowania:

Za kandydaturą:

Pana Macieja Mucha głosowało – 12 radnych

Pana Andrzeja Brycha głosowało – 10 radnych

Pani Marty Rodak głosowało – 5 radnych.

Największą ilość głosów otrzymali radni i zostali wybrani Wiceprzewodniczącymi Rady Miejskiej w Żelechowie **Pan Maciej Mucha i Pan Andrzej Brych.**

*Protokół Nr 2/2018 Komisji Skrutacyjnej z wyboru Wiceprzewodniczącego Rady stanowi załącznik Nr 10 do protokołu.*

Następnie uchwałę o wyborze Wiceprzewodniczącego Rady odczytał Przewodniczący Pan Daniel Kocielnik.

*Uchwała stanowi załącznik Nr 11 do protokołu.*

#### **Pkt 5. Wręczenie zaświadczenie o wyborze Burmistrza Żelechowa.**

Zaświadczenie o wyborze na Burmistrza Żelechowa w wyborach powszechnych, które odbyły się w dniu 21 października 2018 r. wręczył Burmistrzowi Elektowi Panu Łukaszowi Bogusz Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej w Żelechowie Pan Grzegorz Przeździecki.

*Jeden egzemplarz zaświadczenia stanowi załącznik nr 12 do protokołu.*

#### **Pkt.6 Ślubowanie Burmistrza**

Burmistrz Elekt Łukasz Bogusz w obecności 14 radnych złożył ślubowanie.

**„Obejmując urząd burmistrza Żelechowa uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców miasta i gminy”. „Tak mi dopomóż Bóg”.**

*Jeden egzemplarz Ślubowania Burmistrza stanowi załącznik nr 13 do protokołu.*

Przewodniczący Rad Pan Daniel Kocielnik składając Burmistrzowi Gratulacje poinformował, że z chwilą złożenia ślubowania nastąpiło objęcie obowiązków przez Pana Łukasza Bogusz Burmistrza Żelechowa kadencji 2018 -2023.

Gratulacje wyboru i objęcie stanowiska Burmistrza Żelechowa Panu Łukaszowi Bogusz składali obecni na sali zaproszeni gości, mieszkańcy Żelechowa, radni, dyrektorzy szkół, pracownicy Urzędu Miejskiego obecni na sesji.

Burmistrz Żelechowa Pan Łukasz Bogusz w swoim wystąpieniu powiedział cyt:

„Wolał wyborców zostałem wybrany w demokratycznych przeprowadzonych wyborach samorządowych Burmistrzem Żelechowa. To dla mnie ogromne wyróżnienie, ale też zobowiązanie do wyczerpanej pracy na rzecz mieszkańców, aby powierzonego zadania nie zmarnować tego zaufania, które wyborcy mi dali nie zawieść. Chciałem podziękować mieszkańcom miasta i gminy za poparcie, które udzielili mojej kandydaturze Burmistrza Żelechowa oraz kandydatom do Rady Miejskiej z komitetu wyborczego Prawo i Sprawiedliwość. Jest ono budujące i będzie motywowało mnie i radnych do dawania siebie ku pożytkowi dla małej ojczyzny i jej mieszkańców. Słowa podziękowania kieruję do tych z państwa, którzy nie poparli mojej kandydatury i kandydatów Rady Miejskiej z innych komitetów wyborczych, ale wzięli udział w wyborach biorąc odpowiedzialność za losy i przyszłość naszej społeczności. Dziękuję mojej kontrkandydatce w wyborach dotychczasowej Burmistrz Pani Mirosławie Miskurka, za jej dziewięcioletnią pracę na rzecz rozwoju naszej gminy. Przez czas sprawowania urzędu Burmistrza Żelechowa przyszło Pani podejmować różne niełatwe decyzje, ale w ich podejmowaniu przyświecało Pani zawsze dobro mieszkańców. Serdecznie dziękuję i życzę zdrowia i wszelkiej pomyślności na kolejne lata, zasłużonego odpoczynku po dobrze wypełnionej służbie.

Szanowni Państwo, dziękuję gratulacje życzenia wytrwałości, powodzenia, które przekazaliście Państwo osobiście, telefonicznie, SMS-ami, za pośrednictwem potrali społecznościowych. Wszystkie te przekazane i dzisiejsze życzenia z radością i wdzięcznością przyjmuję. Składam podziękowanie Miejskiej Komisji Wyborczej, członkom Obwodowych Komisji Wyborczych, które się bardzo napracowały w przygotowaniu i przeprowadzeniu wyborów. Te podziękowania składam na ręce Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej Pana Grzegorza Przeździeckiego. Wielkie dzięki.

Drodzy Państwo zapytacie pewnie co w najbliższym czasie. Czekają nas ciężka praca, bowiem muszę poznać pewne zagadnienia dotyczące bieżącego funkcjonowania Urzędu Miejskiego i jednostek podległych. Chcę bliżej poznać pracowników, przyjrzeć się ich pracy. Z niektórymi miałem okazję współpracować jako dyrektor M-GOK, czy Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej.

Chciałbym, aby urząd był otwarty na potrzeby mieszkańców. Jako Burmistrz chcę być blisko mieszkańców, ich potrzeb i problemów, tak by móc ich w miarę możliwości szybko rozwiązywać. Oczywiście nie zawsze będzie to możliwe, ale zawsze będziemy szukać dobrych rozwiązań. Będę starał się mieć czas dla każdego, by wysłuchać, porozmawiać i poradzić się, bo burmistrz nie może mieć monopolu na wiedzę i twierdzić, że nie wszystko wie lepiej. Zatem będę słuchał i w oparciu o głosy społeczne będę razem z radnymi podejmował ważne decyzje i dobre decyzje dla mieszkańców. Zamierzam współpracować zarówno z lokalnymi przedsiębiorcami jak i organizacjami społecznymi działającymi na naszym terenie. Za konieczne uważam przeprowadzenie audytu w Urzędzie Miejskim przez firmę zewnętrzną, tak by poznać kondycję finansową gminy. Jest to niezbędne by zrobić bilans otwarcia i jego wyniki przedstawić mieszkańcom. Mam nadzieję, że radni wyrażą na to zgodę. W najbliższym czasie wspólnie z radnymi dokonamy przeglądu stanu dróg gminnych. Musimy się zorientować, które drogi wymagają bieżącej naprawy, które będzie można wykonać ze środków budżetu gminy, a które drogi wymagają poważniejszego remontu, bądź trzeba je będzie budować od podstaw. Ta wiedza jest konieczna do tego by wytypować odcinki w mieście czy w danych miejscowościach, na które ubiegać się będziemy o środki rządowe na budowę i modernizację dróg lokalnych. To traktujemy jako priorytet. Będziemy też kończyć inwestycje, które nie zostały zakończone w poprzedniej kadencji, takie jak budowa poczekalni przy Rondzie 100 - lecia niepodległości. W dalszej kolejności będziemy realizować jako samorząd inwestycje zapisane w uchwale budżetowej.

Szanowni Państwo, aby realizacja zadań, które sobie nakreśliłoby przebiegała pomyślnie potrzeba zgodnej współpracy ze wszystkimi radnymi. O taką współpracę proszę i ze swej strony taką współpracę deklaruję. Wyborcy obdarzyli nas zaufaniem i powierzyli mandat kierowania sprawami miasta i gminy na 5 lat. Nie wyobrażam sobie abyśmy ten mandat strofami podzielili.

Tylko zgodna współpraca wszystkich radnych jest gwarantem, że sprawy Żelechowa będą szły w dobrym kierunku. Zamierzam jednoczyć, a nie dzielić, rozmawiać z Państwem, a by wspólnie wypracować dobre rozwiązania dla gminy, bo tego oczekują od nas społeczeństwo, bo Gmina Żelechów zasługuje na więcej. Liczę na pomoc i wsparcie Pana Posła Grzegorza Woźniaka, Starosty Powiatu Garwolińskiego Pana Mirosława Walickiego, Radnych Rady Powiatu – Pani Urszuli Kobielus i Pana Krzysztofa Ośki, liczę na współpracę z samorządem wojewódzkim.

Szanowni Państwo to jest nasz czas, nasze 5 lat aby dobrze go wykorzystać, a po upływie kadencji stanąć przed społeczeństwem i powiedzieć, że zrobiliśmy wszystko co w było możliwe do zrobienia dla dobra mieszkańców naszej gminy.

Gratuluje wyboru Przewodniczącemu Rady i Wiceprzewodniczącym życzę zdrowia i siły do pracy na rzecz lokalnej społeczności, podejmowania trudnych decyzji i uchwał. Wszystkim mieszkańcom życzę zdrowia, spokoju i optymizmu że sprawy Gminy Żelechów będą szły w dobrym kierunku. Dziękuję bardzo”.

Gratulacje Burmistrzowi złożył Starosta Powiatu Garwolińskiego Pan Mirosław Walicki W imieniu Posła na Sejm Pana Grzegorza Woźniaka pod jego nieobecność gratulacje Burmistrzowi złożył pracownik biura poselskiego.

Następnie głos zabrała ustępująca Burmistrz Żelechowa Pani Mirosława Miskurka W swoim wystąpieniu przypominała, że na stanowisku Burmistrza Żelechowa pracowała od 2009 roku. W czasie trwania tych kadencji nastąpiły zmiany w wyglądzie Żelechowa. Dużo zostało zrobione, ale również dużo zostało do zrobienia. Burmistrz pogratulowała wyniku wyborów Burmistrza i Radnych kadencji na lata 2018-2023.

Wyjaśniła że gmina obecnie jest w dobrej kondycji finansowej. Zadłużenie wynosi 28% budżetu gminy, w takiej wysokości zadłużenia zastała obejmując stanowisko w 2009r. Obecnie opracowany został nowy projekt budżetu, w którym zawarte są inwestycje na wartość ponad 4 mln zł. To co nie zostało wykonane w minionej kadencji to modernizacji szereg dróg powiatowych.

Pani Mirosława Miskurka podziękowała za lata pracy i wyraziła zadowolenie, że dobre tendencje rozwoju Gminy Żelechów będą kontynuowane.

Pan Maciej Mucha zabierając głos podziękował Wysokiej Radzie za wybór na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady deklarując, że będzie ją sprawował rzetelnie i uczciwie dla dobra mieszkańców gminy i miasta.

#### **Pkt 7.Zamknięcie sesji Rady Miejskiej.**

Wobec zrealizowania porządku obrad o godz. 18<sup>20</sup> Przewodniczący Pan Daniel Kocielnik zamknął obrady pierwszej inauguracyjnej sesji Rady Miejskiej w Żelechowie.

Protokołowała:

Barbara Lewandowska

Radna Senior  
*Marta Rodak*  
Marta Rodak

PRZEWODNICZĄCY  
Rady Miejskiej w Żelechowie  
*Daniel Kocielnik*  
Daniel Kocielnik